[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2010

                                                 №  900

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Кореновский район от 24 марта 2005 года № 160                               «О  предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилья,

отопления и освещения отдельным категориям граждан,

работающим и проживающим в сельских населенных пунктах»

          В целях приведения в соответствии с Законом Краснодарского края   от              14 декабря 2006 года №1141-КЗ «О размере, условиях и порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных учреждений в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)»                          и приложением №3 постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 24 февраля 2010 года №263                            «Об  утверждении методики планирования расходов на оплату труда при формировании сметы доходов и расходов общеобразовательных учреждений муниципального образования Кореновский район» п о с т а н о в л я ю:

           1. Внести в постановление главы муниципального образования Кореновский район от 24 марта 2005 года № 160 «О  предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах» следующие изменения:

 1.1. Пункт 4 приложения №1 к постановлению изложить в следующей редакции:

         «4. До решения вопроса о выделении средств из федерального бюджета на финансирование мер социальной поддержки, в случае самостоятельной оплаты специалистами села жилья, отопления и освещения, производится за счет средств бюджета Краснодарского края и бюджета муниципального образования Кореновский район частичная компенсация расходов специалистам села, связанных с оплатой жилья, отопления и освещения».

           1.2. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

           2. Признать утратившими силу подпункт 3.4, пункт 4 постановления администрации        муниципального       образования      Кореновский       район

от 14 мая 2010 года №685 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Кореновский район от 24 марта 2005 года № 160 «О  предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах».

          3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район Т.Г.Ковалеву.

          4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава

муниципального
образования

Кореновский район                                                                                    В.Н.Рудник

                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                               к постановлению администрации

                                                                                   муниципального образования

            Кореновский район

                                                                                от 23.06.2010    № 900

            «Приложение № 2

                                                                                 к постановлению главы

                                                                                   муниципального образования

           Кореновский район

                                                                        от 24 марта 2005 года  №  160

ПЕРЕЧЕНЬ

специалистов села  муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район, имеющих право на получение мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения

Директор, заместитель директора, педагогические работники образовательных учреждений;

библиотечные работники общеобразовательных учреждений - заведующий библиотекой, библиотекарь;

врачи, провизоры, средний медицинский и фармацевтический персонал.»

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район, начальник

финансового управления                                                                        Н.Г.Лысенко